
Uchwała Nr XII)61)2007 
Rady Gminy Zlavvieś  Wielka 
z dnia 5 grudnia 2007 roku 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Zlejwsi Malej 

Na podstawie  art.  7 ust. 1 pkt 9,  art.  9 ust. li  art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  art.  9 ust. 
1,  art. ii  i  art.  13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm) 

uchwala się, co następuje: 

1. Tworzy się  samorządową  instytucję  kultury pod nazwą  Gminny Ośrodek Kultury w 
Złej wsi Malej, zwany dalej Ośrodkiem. 

2. Z chwilą  wpisu do rejestru instytucji kultury Ośrodek uzyskuje osobowość  prawną. 

§ 2. 1. Siedzibą  Ośrodka jest Zlawieś  Mała, ul. Topolowa 6. 
2. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Zlawieś  Wielka. 

Przedmiotem działania Ośrodka jest prowadzenie działalności kulturalnej, będącej 
zadaniem własnym Gminy Zlawieś  Wielka. 

*4. Wójt Gminy odda Ośrodkowi, na podstawie użyczenia, budynek położony w Zlejwsi 
Malej, przy ulicy Topolowej 6 z przeznaczeniem na siedzibę  i prowadzenie działalności 
statutowej oraz przekaże na własność  składniki majątku ruchomego. 

*5. Nadaje się  Statut Ośrodka stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/123/92 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 10 września 
1992 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

Przewodniczący R,ajfGminy 

Zbignie rewnowski 



(-) 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XI1)61)2007. 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 5 grudnia 2007 roku 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury 
w Zlejwsi Malej 

Rozdział  I 
Postanowienia ogólne 

1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Zlejwsi Malej, zwany dalej Ośrodldem, jest 
samorządową  instytucją  kultury Gminy Zlawieś  Wielka. 

2. Siedzibą  Ośrodka jest Zlawieś  Mała, ulica Topolowa 6. 
3. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Zlawieś  Wielka. 

2. Ośrodek działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowarinniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z 

późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.); 
4) niniejszego Statutu. 

Ośrodek posiada osobowość  prawną  i samodzielnie prowadzi gospodarkę  finansową. 

Rozdział  II 
Cele i zakres działania 

Głównym celem działalności Ośrodka jest prowadzenie działalności w zakresie 
upowszechniania kultury, kształtowanie i zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych 
oraz wyrabianie aktywnych postaw w tyciu kulturalnym i rekreacyjnym mieszkańców 
gminy. 

Do podstawowych zadań  Ośrodka należy w szczególności: 
1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 
2) wypracowanie programu działalności kulturalno — wychowawczej oraz 

rekreacyjnej w gminie; 
3) współpraca z placówkami oświatowymi działającymi na terenie gminy; 
4) upowszechnianie najciekawszych form i metod działalności kulturalno — 

rekreacyjnej; 
5) tworzenie warunków i opieka nad amatorską  twórczością  artystyczną  oraz 

twórczością  ludową; 
6) prowadzenie i upowszechnianie różnorodnych form oświatowych, 

artystycznych i rekreacyjnych; 



7) organizacja i obsługa gminnych imprez o różnorodnym charakterze 
(patriotycznym, turystycznym, integrujących wspólnotę  gminną); 

8) pełnienie roli koordynatora i inspiratora działalności kulturalno — 
wychowawczej i rekreacyjnej w gminie; 

9) organizowanie różnych form rozrywki i zabaw dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych; 

10) prowadzenie kół  zainteresowań. 

Rozdział  III 
Organy zarządzające, doradcze i nadzorcze 

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na 
zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 
3. Powołanie dyrektora może nastąpić  w drodze konkursu przeprowadzonego przez 

Wójta Gminy. 

§ 7. Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności: 
1) kierowanie bieżącą  działalnością  Ośrodka; 
2) zarządzanie mieniem Ośrodka; 
3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie czynności 

pracodawcy; 
4) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń  służbowych; 
5) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 
6) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka i przedstawianie 

go Radzie Gminy w terminie do 31 marca roku następnego. 

§ 8. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest 
samodzielnie dyrektor. 

2. Jeżeli czynność  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować  
powstanie zobowiązań  finansowych, do jej skuteczności wymagana jest 
kontrasygnata głównego księgowego. 

*9. 1. Nadzór administracyjno — finansowy nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy. 
2. Nadzorowi, o którym mowa w ust. 1 podlega prawidłowość  dysponowania 

przyznanymi środkami budżetowymi i mieniem oraz realizacja celów statutowych 
Ośrodka. 

Rozdział  IV 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę  finansową  na zasadach określonych w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o 
rachunkowości. 

2. Przychodami Ośrodka są  wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze 
sprzedaży składników majątku ruchomego oraz wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych, dotacje z budżetu gminy, środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych. 



3. Ośrodek  mote  pozyskiwać  przychody z następujących źródeł: 
1) z wynajmowania Ośrodka na cele kulturalne, handlowe, zebrania, pokazy, 

prezentacje, imprezy okolicznościowe itp.; 
2) za świadczenie usług w zakresie: obsługi i organizacji zebrań, spotkań, 

uroczystości i imprez kulturalnych, organizowania balii zabaw tanecznych, 
szkoleń, kursów i pokazów. 

11.  

Rozdział  V 
Postanowienia końcowe 

Zmiany Statutu Ośrodka mogą  być  dokonywane w trybie właściwym dla jego 
nadania. 

12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają  zastosowanie 
odpowiednie, powszechnie obowiązujące przepisy. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

